1 / 3

甲府駅北口公共施設指定管理者 第１回候補者選定委員会

会議録

・日  時 令和５年９月２９日（金）午前１０時００分～午前１１時１０分

・会  場 甲府市役所本庁舎８階「８－１会議室」

・出席委員 ・安達委員・雨宮委員・石原委員（互選により委員長）

      ・久保田委員（指名により委員長の職務代理者）・飯田委員

                              （委員５名出席）

・事 務 局 有野まちづくり総室長、中澤総務課課長補佐

１ 委員紹介

  各委員の紹介。

２ 指定管理者の候補者選定委員会の設置について

「甲府市公の施設に係る指定管理者の候補者選定委員会設置要綱」をもとに、委員会設置の

趣旨を説明。

３ 委員長及び委員長職務代理者の選出について

 委員の互選の結果、石原委員が委員長に選出された。

委員長より久保田委員が委員長の職務代理者に指名された。

４ 審議事項

（１）会議の運営方法について

①本選定委員会は、申請団体の内部事情等を聴取するなどの観点から、非公開とすること。

②会議録は、申請団体の経営などに関わる情報を削除し、公表すること。

③会議録は、要約した内容とし、委員の個人名及び申請団体名は公表しないこと。

④公表は、甲府市のホームページにて行うこと。

 以上のことを事務局担当より提案。

【審議結果】

  原案通り承認された。

（２）指定管理者選定スケジュールについて

「指定管理者選定スケジュール」をもとに、スケジュールを説明。

 2 / 3

【質疑応答】

委  員：「現地説明会」は、誰が実施するのか。

→事務局にて、応募があったものに対して実施する。

【審議結果】

  原案通り承認された。

（３）「募集要項」「申請様式」「業務仕様書」について

【説明項目】

「募集要項」「申請様式」「業務仕様書」をもとに説明。

【質疑応答】

委  員：前回募集時との相違点は何か。

→主に３点あります。

 １つめは、都市公園条例改正に伴う占用許可の追加

 ２つめは、インボイス制度への対応

 ３つめは、ネーミングライツへの対応

委  員：募集要項の２ページ「４業務の内容」の中で、市道（ペデストリアンデッキ）での、

自主事業についての記載がない。

現在、イベントを実際行っているので、記載した方が良いのではないか。

→自主事業についての記載を、市道（ペデストリアンデッキ）に関する関連箇所へ追加

します。

【関連箇所２か所】

１ 募集要項 ２ページ ４業務の内容（１）甲府市道に関するもの

２ 業務仕様書７ページ 市道に関する業務仕様書

【審議結果】

  自主事業についての記載を、市道（ペデストリアンデッキ）に関する関連箇所へ追加する

こととし、承認された。

（４）指定管理者候補者の選定方法及び選定基準について

【説明項目】

「指定管理者候補者の選定方法及び選定基準について」をもとに説明。

 3 / 3

【質疑応答】

委  員：これまで評価した中で、評価点が５０点に達しないことがあったのか。

→指定管理導入後３回実施したが、評価点が５０点に達しないことはありません。

委  員：賑わいの創出について、これまで以上に配点を高くしたが、そのことについて

募集要項等で記載してあるのか。

→募集要項や業務仕様書の中で、自主事業の企画、開催に努めることなどについて、

記載しています。

【審議結果】

  募集要項等の賑わいの創出及び自主事業に関する記載を、わかり易い表現へ見直すこととし、

承認された。

５ その他

【事務局より】

→第２回目の選定委員会は１１月８日に開催の旨を確認。

           以 上